
 

 

Nová třešňová alej oživí Panskou cestu 

 

Asociace nestátních neziskových organizací Zlínského kraje (ANNO ZK) realizovala dne 4. 11. 2014 

projekt, jež vyhlásila Nadace Partnerství – „Výsadba stromů pro NNO 2014“. Kromě ANNO ZK   

se zapojilo dalších 19 neziskových organizací, které se  podílely se na výsadbě 20 mladých třešniček 

na tzv. Panské cestě ve Štípě (spojuje Štípu a Zoo Lešná). 

Před zahájením práce představili zástupci jednotlivých neziskovek svou organizaci ostatním, s elánem 

a vesele si všichni zazpívali píseň “čerešničky, čerešničky…“, ochutnali třešňový koláč a jako 

inspiraci obdrželi „Třešňové kuchařky“. Stromky vysazovali sami zástupci jednotlivých organizací, 

pak je označili „rodným listem“ s názvem patrona. Do projektu se také zapojil Odbor městské zeleně 

MM Zlína, který pomohl s realizací, zapůjčením rýčů i dalších pomůcek a v příštích letech zabezpečí 

péči o stromy. Akce se velmi vydařila, nechybělo krásné počasí a úsměvy všech zúčastněných.  

Už teď se těšíme, až se všichni za pár let na stejném místě sejdeme a ochutnáme plody „našich“ třešní. 

Nad realizací projektu převzal patronát Ing.Ivan Mařák, náměstek hejtmana Krajského úřadu Zlín pro 

životní prostření. Děkujeme všem za dobré dílo, ochotu a nadšení. 

           Tento projekt je finančně podpořen Nadací Partnerství a běžci Run Czech. 

 

 

 

 


